
 

 
 
Městský úřad Jičín 
Žižkovo náměstí 18 
506 01 Jičín  
www.mujicin.cz 

 
 
Odbor stavební úřad 
Oddělení pozemních staveb 
Oddělení staveb infrastruktury 
Oddělení památkové péče 

 
 
 
tel.: 493 545 136 
e-mail: tuckova@mujicin.cz 
 

 
 

záměr: Z/2024/10118 

řízení: R/2024/68960 

č. j.: R/2024/68960/5 

datum: 6. 2. 2025 
 
Oprávněná úřední osoba: 
Bc. Kateřina Tučková, DiS. – referent oddělení pozemních staveb odboru stavební úřad Městského úřadu 
Jičín 
 

Vyrozumění o zahájení řízení o vydání povolení stavby 
 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická č. p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 
zastoupená na základě písemné plné moci 
MONTPROJEKT, a.s., IČ 28494032, se sídlem Arnošta z Pardubic č. p. 2082, 530 02 Pardubice - Zelené 
Předměstí 
 
(dále jen „stavebník“), podal dne 30. 7. 2024 žádost o vydání povolení stavby nazvané: 
 

JC- Libuň, p.č. 128/6 – kNN 
 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 126/4, 128/6, 873, 936 v katastrálním území Libuň. 
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o vydání povolení stavby. Po dobu odstraňování vad žádosti 
o vydání povolení stavby bylo řízení přerušeno, k doplnění žádosti došlo dne 23. 1. 2025. 
 
Stavba obsahuje: 

nové zemní kabelové vedení NN v délce trasy 50 m včetně jednoho kusu přípojkové skříně a jednoho kusu 
rozpojovací jistící skříně 
 
Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, jako stavební úřad věcně a místně příslušný podle § 30 odst. 1 
písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), shromáždil všechny podklady pro vydání rozhodnutí a vyrozumívá v souladu s ustanovením 
§ 188 stavebního zákona stavebníka, další účastníky řízení, hlavního projektanta a dotčené orgány 
o zahájení řízení o vydání povolení stavby. 
 
Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, v řízení upouští od ústního jednání a od ohledání na místě, 
protože poměry v území jsou stavebnímu úřadu známy. 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN 
Odbor stavební úřad 

 

 



- 2 - 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto vyrozumění. 
 
K později uplatněným námitkám stavební úřad v souladu s ustanovením § 190 odst. 1 stavebního zákona 
přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo 
možné uplatnit námitku dříve. Obdobně stavební úřad nepřihlíží v souladu s ustanovením § 190 odst. 1 
stavebního zákona k námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace. 
 
Všichni účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 190 odst. 2 stavebního zákona uplatňovat 
námitky směřující k hájení jejich procesních práv. 
 
Dále pak podle § 190 odst. 3 stavebního zákona, osoba, která je účastníkem řízení podle § 182 písm. c) a d) 
stavebního zákona, tj. vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být stavba uskutečněna, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení stavby přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Obec pak může 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti a osoba, která je účastníkem řízení podle 
§ 182 písm. e) stavebního zákona, tj. osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který 
zakládá její účastenství v řízení podle tohoto zákona. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
stavební úřad podle § 190 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
Podle ustanovení § 190 odst. 2 stavebního zákona je účastník řízení povinen v námitce uvést důvody 
podání námitky. 
 
Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, zároveň vyrozumívá účastníky, že toto řízení je řízením s velkým 
počtem účastníků, přičemž v takovém řízení se v souladu s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního zákona 
vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b) a c) jednotlivě. Ostatní 
písemnosti se pak doručují jednotlivě pouze stavebníkovi (žadateli), obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 
Účastníkům řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu je rozhodnutí 
doručováno veřejnou vyhláškou.  
 
Účastníci řízení se mohou s podklady pro vydání povolení stavby seznámit v kanceláři sekretariátu odboru 
stavební úřad - Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, Žižkovo náměstí 18, Jičín, 1. patro, kancelář 
č. 104, přičemž termín seznámení je zapotřebí předem konzultovat e-mailem nebo telefonicky 
s oprávněnou úřední osobou, protože podklady pro vydání rozhodnutí jsou v elektronické podobě a je 
zapotřebí technicky zajistit jejich zpřístupnění. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce řádnou písemnou plnou moc. 
 
 
Vyrozumění o zahájení řízení o vydání povolení stavby musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Městský úřad 
Jičín a Obecní úřad Libuň se žádají o potvrzení vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
 Bc. Kateřina Tučková, DiS. 
 referent oddělení pozemních staveb 
 odboru stavební úřad Městského úřadu Jičín 
 
 



- 3 - 

Rozdělovník 
 
stavebník (zástupce) 

MONTPROJEKT, a.s., IČ 28494032, Arnošta z Pardubic č. p. 2082, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí 
(datová schránka ID: fgdetem) 
 
obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn 

Obec Libuň, IČ 00271764, Libuň 27, 507 15 Libuň (datová schránka ID: nwha9f5) 
 
ostatní hlavní účastníci 

Martin Bernat, Libuň č. p. 179, 507 15 Libuň 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Na Okrouhlíku č. p. 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
- Pražské Předměstí (datová schránka ID: 6m8k8ey) 
Stavoka Kosice, a.s., IČ 25275119, Kosice č. p. 130, 503 51 Kosice (datová schránka ID: wfwu3ia) 
GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská č. p. 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice (datová schránka 
ID: jnnyjs6) 
CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha – Libeň (datová schránka 
ID: qa7425t) 
 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být 
rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno (§ 182 písm. d) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního 
řádu) – se identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  
 

parc. č. 128/3, 128/5, 130/1, k. ú. Libuň 
 
hlavní projektant 

Jan Hodný, ČKAIT č. 0014761 (datová schránka ID: w9em8fm) 
 
dotčené orgány 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí 
Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, oddělení památkové péče 
 


		2025-02-06T09:21:27+0100


	



